



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 001/2008

PREGÃO PRESENCIAL Nº.:001/2008

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA COMPOSIÇÃO DE KIT ESCOLARES.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO	FICHA
02.05.03.12.366.0052.2065.3.3.90.30.00	192
02.05.03.12.361.0050.2060.3.3.90.30.00	184
02.05.02.12.365.0048.2050.3.3.90.30.00	165

Tendo transcorrido o processo em epígrafe regularmente, com Fundamentação Legal na Lei 10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento e adjudico o objeto as seguintes empresas:

LOTE 1- EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA)					
EMPRESA: CAPITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA-ME					
CNPJ: 01.866.914/0001-00					
ITEM	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	800 CX	APONTADOR DE LAPIS, (CAIXA COM 25 UNIDADES). CONFECCIONADO EM PLASTICO, COM UM FURO, LAMINA EM ACO INOX COM DEPOSITO	TRIS	11,48	9.184,00
02	800 UN	BORRACHA BRANCA PARA LAPIS Nº 20 BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, PARA LÁPIS E GRAFITE, NO FORMATO RETANGULAR Nº 20, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 20 UNID.	MERCUR SUPER	0,16	128,00
03	800 UN	CADERNO DE DESENHO ESPIRAL TAM 210 X 297 MM - 48 FLS. S/ SEDA	DATAPEL	1,35	1.080,00
04	500 UN	CADERNO UNIVERSITARIO 200 FLS. CAPA FLEXIVEL - ESPIRAL FORMATO 20 X 27,5 CM	DATAPEL	3,82	1.910,00
05	800 UN	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL ESCRITA GROSSA, PONTA DE TUNGSTENIO, CORPO SEXTAVADO EM PLASTICO TRANSPARENTE, CARGA REMOVIVEL NAO ROSQUEADA, TAMPA CONICA, VENTILADA E TAMPÃO SUPERIOR DE PRESSAO, PROTETOR PLASTICO ENTRE CARGA E O CORPO DAS CANETA, TAMANHO COM TAMPA 15 CM APROXIMADAMENTE	ART COR	0,25	200,00
06	800 UN	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA, ESCRITA GROSSA PONTA DE TUNGSTENIO, CORPO SEXTAVADO EM PLASTICO TRANSPARENTE, CARGA REMOVIVEL NAO ROSQUEADA, TAMPA CONICA, VENTILADA E TAMPÃO SUPERIOR DE PRESSAO, PROTETOR PLASTICO ENTRE CARGA E O CORPO DAS CANETA, TAMANHO COM TAMPA 15 CM APROXIMADAMENTE	ART COR	0,25	200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

07	800 UN	COLA LIQUIDA BRANCA, 90 GRS COLA BRANCA PARA PAPEL, COURO TECIDO. COMPOSIÇÃO A BASE DE AGUA TOTALMENTE ATOXICA, LAVAVEL.	GR	0,51	408,00
08	500 UN	ESQUADRO 60 GRAUS, EM PLASTICO TRANSPARENTE, COM ESCALA.	BANDEIRANTES	0,57	285,00
09	800 UN	LAPIS DE COR 12 CORES ARREDONDADO ALTURA 17,5 CM DE MADEIRA, PIGMENTOS AGLUTINASTES, CARGA MINA CERA, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE GRAVADA NO LÁPIS	LABRA	1,78	1.424,00
10	800 CX	LAPIS PRETO N.º 2 PRETO EM MADEIRA, FORMATO CILINDRICO, REVESTIMENTO NA COR PRETA, MEDINDO 17,5 MM APROXIMADAMENTE, SEM BORRACHA E APONTADO	EBRAS	16,59	13.272,00
11	800 UN	TESOURA ESCOLAR S/PONTA PEQUENA CABO PLÁSTICO, LAMINA EM AÇO INOX, COM APROXIMADAMENTE 12,0 CM.	FULGOR	0,80	640,00
12	500 UN	TRANSFERIDOR PLASTICO TRANSPARENTE 180 GRAUS.	XALINGO	0,44	220,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 28.951,00 (Vinte e oito mil, novecentos e cinquenta e um reais).					

LOTE II- ENSINO FUNDAMENTAL

EMPRESA: DISTRIBUIDORA ATACADISTA CONFINS LTDA-ME
CNPJ: 01.866.914/0001-00

ITEM	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	208 CX	APONTADOR DE LAPIS, (CAIXA COM 25 UNIDADES). CONFECCIONADO EM PLASTICO, COM UM FURO, LAMINA EM ACO INOX COM DEPOSITO	FABER CASTELL	38,25	7.956,00
02	5200 UN	BORRACHA BRANCA PARA LAPIS N° 20 BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, PARA LÁPIS E GRAFITE, NO FORMATO RETANGULAR N° 20, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 20 UNID.	RED BOR	0,15	780,00
03	3400 UN	CADERNO ¼ PAUTADO CAPA DURA- BROCHURÃO 48 FOLHAS FORMATO 14,8X20,2CM	JANDAIA	1,35	4.590,00
04	25000 UN	CADERNO BROCHURÃO -60FL, COM PAUTA, CAPA/CONTRACAPA-CARTÃO SUPREMO 250G/M2, FORMATO 205X280MM, FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 56G/M2, FORMATO 201X278 MM.	TILIBRA	1,45	36.250,00
05	2600 UN	CADERNO CALIGRAFIA, GRAMPEADO, ¼ COM 48 FOLHAS. CAPA COM ESPESSURA 120 GR/M.	KAJOMA	0,65	1.690,00
06	5200 UN	CADERNO DE DESENHO ESPIRAL TAM 210 X 297 MM - 48 FLS. S/ SEDA	CREDEAL	1,38	7.176,00
07	500 UN	CADERNO UNIVERSITARIO 200 FLS. CAPA FLEXIVEL - ESPIRAL FORMATO 20 X 27,5 CM	TILIBRA	4,43	2.215,00
08	12500 UN	CADERNO UNIVERSITÁRIO 96 FLS. CAPA FLEXÍVEL – ESPIRAL – FORMATO 20X27,5 CM.	NORMA	1,76	22.000,00
09	2500 UN	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL ESCRITA GROSSA, PONTA DE TUNGSTENIO, CORPO SEXTAVADO EM PLASTICO TRANSPARENTE, CARGA REMOVIVEL NAO ROSQUEADA, TAMP CONICA, VENTILADA E TAMPAO SUPERIOR DE PRESSAO, PROTETOR PLASTICO ENTRE CARGA E O CORPO DAS CANETA, TAMANHO COM TAMP 15 CM APROXIMADAMENTE	BIC	0,46	1.150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

10	2500 UN	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA, ESCRITA GROSSA, PONTA DE TUNGSTENIO, CORPO SEXTAVADO EM PLASTICO TRANSPARENTE, CARGA REMOVIVEL NAO ROSQUEADA, TAMPA CONICA, VENTILADA E TAMPAO SUPERIOR DE PRESSAO, PROTETOR PLASTICO ENTRE CARGA E O CORPO DAS CANETA, TAMANHO COM TAMPA 15 CM APROXIMADAMENTE	BIC	0,46	1.150,00
11	5200 UN	COLA LIQUIDA BRANCA, 90 GRS COLA BRANCA PARA PAPEL, COURO TECIDO. COMPOSIÇÃO A BASE DE AGUA TOTALMENTE ATOXICA, LAVAVEL.	MAXI COLA	0,70	3.640,00
12	1800 UN	ESQUADRO 60 GRAUS, EM PLASTICO TRANSPARENTE, COM ESCALA.	WALEU	0,37	666,00
13	5200 CX	LAPIS DE COR 12 CORES ARREDONDADO ALTURA 17,5 CM DE MADEIRA, PIGMENTOS AGLUTINASTES, CARGA MINA CERA, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE GRAVADA NO LÁPIS	LABRA	2,05	10.660,00
14	5200 UN	LAPIS PRETO N.º 2 PRETO EM MADEIRA, FORMATO CILINDRICO, REVESTIMENTO NA COR PRETA, MEDINDO 17,5 MM APROXIMADAMENTE, SEM BORRACHA E APONTADO	PICZ	0,12	624,00
15	5200 UN	TESOURA ESCOLAR S/PONTA PEQUENA CABO PLÁSTICO, LAMINA EM AÇO INOX, COM APROXIMADAMENTE 12,0 CM.	CLASSE	0,81	4.212,00
16	800 UN	TRANSFERIDOR PLASTICO TRANSPARENTE 180 GRAUS.	BANDEIRANTE	0,30	240,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 104.999,00 (Cento e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais).					

LOTE III- EDUCAÇÃO INFANTIL

EMPRESA: CAPITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA-ME
CNPJ: 01.866.914/0001-00

ITEM	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	2200 CJ	BOLSA DE LETRAS COM 3 ALFABETOS MAIÚSCULOS - EM EVA; ATÓXICO; EMBORRACHADO, MEDIDA MÍNIMA DAS LETRAS 10 CM.	KREATEVA	27,40	60.280,00
02	1500 UN	BORRACHA BRANCA PARA LÁPIS N° 20 - BORRACHA DE LÁTEX NATURAL PARA LÁPIS E GRAFITE, NO FORMATO RETANGULAR N°20, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	MERCUR SUPER	0,17	255,00
03	2200 CJ	CADERNO ¼ PAUTADO CAPA DURA - BROCHURA 48 FOLHAS FORMATO 14,8X20,2CM.	SULAMERICANA	1,43	3.146,00
04	5000 UN	CADERNO BOCHURÃO-60 FL SEM PAUTA, CAPA/CONTRACAPA: CARTÃO SUPREMO 250G/M2, FORMATO 205X280MM, FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 56G/M2, FORMATO 201X278MM.	FORONI	2,46	12.300,00
05	1500 EST	CANETA HIDROGRAFICA, PONTA FINA, 12 CORES, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORPO DE PLÁSTICO, CARGA ATÓXICA, ESTOJO COM 12 CORES VARIADAS.	FULGOR	1,16	1.740,00
06	2200 CX	COLA LIQUIDA BRANCA, 90 GRS COLA BRANCA PARA PAPEL, COURO TECIDO. COMPOSIÇÃO A BASE DE AGUA TOTALMENTE ATOXICA, LAVAVEL.	GR	0,52	1.144,00
07	2200 CX	GIZÃO DE CERA 12 CORES ARREDONDADO ALTURA 17,5 CM DE MADEIRA, PIGMENTOS AGLUTINASTES, CARGA MINA CERA, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE GRAVADA NO LÁPIS.	FIJ	1,00	2.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

08	1500 CX	LAPIS DE COR 12 CORES - ARREDONDADO ALTURA 17,5 CM DE MADEIRA , PIGMENTOS AGLUTINASTES, CARGA MINA CERA, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE GRAVADA NO LÁPIS.	LABRA	1,80	2.700,00
09	1500 UN	LAPIS PRETO N.º 2 PRETO EM MADEIRA, FORMATO CILINDRICO, REVESTIMENTO NA COR PRETA, MEDINDO 17,5 MM APROXIMADAMENTE, SEM BORRACHA E APONTADO	EBRAS	0,12	180,00
10	800 EST	PINCEL MARCADOR CORES BRILHANTES ESTOJO COM DOZE CORES DISTINTAS, PONTA DE NYLON 5,9MM, COM TAMPAS ANTI-ASFIXIANTE, COM TÊM RESINAS PLÁSTICAS E TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA.	COMPACTOR	9,80	7.840,00
11	1500 EST	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA PEQUENA, CABO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO INOX, COM APROXIMADAMENTE 12,0 CM.	FULGOR	0,81	1.215,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 93.000,00 (Noventa e três mil reais).					

VALOR TOTAL R\$: 226.950,00 (Duzentos e vinte e seis mil novecentos e cinquenta reais).

Lagoa Santa, 15 de fevereiro de 2008.

Rogério César de Matos Avelar
Prefeito Municipal